

دوشنبه ۱۵ مهر ۱۳۹۸ • ۸ صفر ۱۴۴۱ • ۷ اکتبر ۲۰۱۹

خبر کوتاه

مردم سیاهپوش و جای خالی مرد بزرگوار

روز شنبه در ورزشگاه شیروی (امجدیه) پیکر یکی از بزرگان فوتبال ایران در میان انبوهی از مردم علاقه‌مند تشییع و در بهشت‌زها به خاک سپرده شد.

وارد مجموعه باشگاه شاهین که می‌شود و آن را با تشکیلات تیم‌های پرطرفدار ایران که مقایسه می‌کنید باورتان نمی‌شود که این تیم دیگر وجود خارجی ندارد. همه‌چیز سر جایش است و به معنای واقعی حس یک باشگاه را بهترین نحو ممکن به تو منتقل می‌کند. از گنجهایی که جلوترمی‌روید و وارد دفتر اصلی باشگاه می‌می‌شوید، درست مثل فیلم “سفر جادویی” ابوالحسن داوودی پرت می‌شوید به دورانی که امروز از آن به‌عنوان یکی از دوران طلایی فوتبال ایران یاد می‌کنند. تابلویی از فتح جام تخت جمشید با حضور کاشانی و آلن راجرز شاید بیشتر از هر چیزی نگاهت را به خودش جلب کند اما وقتی با دقت بیشتری نگاه به اطراف می‌انازید قاب‌هایی را می‌بینید که تابه‌حال شاید کمتر دیده شده‌اند.

بر روی دیوار دیگر، تابلویی از جعفر کاشانی جا گرفته‌است که بر روی دوش جواد الله‌وردی و در کنار ناصر حجازی آخرین روز فوتبالتش را جشن می‌گیرد. گوشه این دفتر هم پر است از تمام جام‌های ریز و درشتی که همراه با دو باشگاه محبوبش به دست آورده است و همچنین میز ریاستی که حالا دیگری نشستن بر روی آن شهادت می‌خواهد و صندلی که حالا با یکی از لباس‌های دوران فوتبال کاشانی در باشگاه محبوبش پرسپولیس پوشیده شده است تا کمی از غم غربتش کم شود. زیر شیشه میز را هم که نگاه می‌کنید، مثل عادت اکثر پدران، کاشانی عکس فرزندانش را گذاشته بود تا همیشه آن‌ها جلوی چشمش باشند. خلاصه دفتر فوتبال شاهین بوی خوش فوتبال و اخلاق می‌دهد که دل کنند از آن کار سختی است.

با باشگاه شاهین به سمت مجموعه ورزشی شیرودی (امجدیه سابق) همان ورزشگاهی می‌روید که مدتی است که هر بار اسمش به گوش می‌رسد تنمان می‌لرزد و امروز پس از حجازی و پورحیدری و ایرج دانایی‌فرد و بسیاری دیگر از بازیکنان نسل پاک فوتبالمان نوبت به جعفر کاشانی رسیده است.

دیروز امجدیه بازهم شاهد تشییع یکی از فرزندان خلغش بود. تشییعی که در میان حضور تمامی اهالی ورزش و غیر ورزش، با شکوه هر چه بیشتر انجام شد تا نشان دهد پایبندی به اصول و مکتب، تاریخ مصرف ندارد. جعفر کاشانی برخلاف تصور بسیاری، علاوه بر رشته فوتبال، دوستی در رشته‌های دیگر ورزشی هم داشت و به همین خاطر می‌توانستید در امجدیه از هر قشر و مسلک و فتنی را ببینید که برای خداحافظی با این مرد بزرگ فوتبال خودشان را به امجدیه رسانده بودند.

ا‌زهر کسی در خصوص او می‌پرسیدی برمی‌گشت و جمعیت را نشانت می‌داد و الحق دیگر جایی برای هیچ حرفی باقی نمی‌گذاشت. از تیمسار ن‌آموز بگیریدی تا داریوش مصطفوی و علی بروین تا محمدرضا طالقانی و حسن روشن و بسیاری دیگر از مقامات نظامی گرد هم جمع شده بودند تا کمترین وظیفه خود را در قبال کسی به‌جا بیاورند که مکتب دکتر اکرامی را به بهترین نحو ممکن حفظ کرد و ادامه داد .

تکرار درخشش آزمون پس از گل اروپایی؛

سردار گل می‌زند، گل می‌سازد!

ستاره ایرانی زینت سنت‌پترزبورگ بیشترین نقش را در جریان برتری تیمش برابر اورال داشت.

در یکی از دیدارهای هفته دوازدهم لیگ برتر روسیه تیم زینت سنت‌پترزبورگ که مثل همیشه سردار آزمون را در کنار آرم زبوا در خط حمله داشت، در ورزشگاه یکاترینبورگ آرنا مقابل اورال رده نهمی قرار گرفت.

زینت شروع ثنوتش در این مسابقه داشت و در دقیقه ۳ روی توپ ارسالی از کرنر با پاس آرم زبوا و ضربه تمام کننده برانسیلاو ایوانوویچ به گل اول برابر اورال رسید.در دقیقه ۲۷ بازیکنان زینت سنت‌پترزبورگ یک کار تیمی چشم‌نواز و فوق‌العاده با توپ‌ربایی سردار انجام دادند و در نهایت با پاس آزمون و ضربه بغل پای اوزدوفت به گل دوم مقابل اورال دست پیدا کردند.

نیمه اول با برتری یاران آزمون پایان یافت، اما در دقیقه ۵۸ اورال با گل به خودی اولگ شاتوف اختلاف را به حداقل رساند تا امیدوار به کسب امتیاز در بازی خانگی مقابل زینت سنت‌پترزبورگ شود.

سردار آزمون پس از درخششی که در بازی امروز مقابل اورال داشت، به‌عنوان برترین بازیکن زمین نیز معرفی شد.

اما تنها پنج دقیقه پس از این گل، باز هم بازیکنان زینت سنت‌پترزبورگ بازی را در دست گرفتند و این بار روی ارسال زبویی اوزدوفت از جناح راست زمین، اشتباه اولگ باکوف در خروج از دروازه و ضربه سر سردار آزمون گل سوم را زدند تا درآستانه برتری قرار بگیرند.

زینت سنت‌پترزبورگ که هفته قبل شکست تلخی مقابل لوموئوئو مسکو داشت و پس از آن در دومین بازی فصل لیگ قهرمانان اروپا برابر بنفیکا به برتری رسید، امروز هم توانست با درخشش سردار ایرانی خود که یک گل زد و یک پاس گل داد، به پیروزی ۳ بر یک دست پیدا کند تا ۲۶ امتیازی شود و موقتاً در صدر جدول

لیگ برتر روسیه قرار بگیرد.

سردار آزمون که چهار روز قبل برابر بنفیکا دومین گل خود در لیگ قهرمانان اروپا را زد، امروز در یازدهمین بازی‌اش در لیگ برتر روسیه که ۸۳ دقیقه در زمین بود، توانست سومین گل و سومین پاس گل فصل خود را به ثبت برساند تا قبل از اضافه شدن به اردوی تیم ملی، نشان دهد از آمادگی بالایی برخوردار است.

پرسپولیس با گلی که در واپسین لحظات دیدار با پدیده دریافت کرد در مشهد شکست خورد تا برای دومین هفته پیاپی و سومین بار در لیگ نوزدهم طعم شکست را بچشد.

کالدرون از زمان ورودش به پرسپولیس به جای برانکو، می دانست چه مسئولیت سنگینی را پذیرفته ولی فکرش را هم نمی کرد که در نیمی از شش بازی اولش در لیگ برتر شکست بخورد. قرمزها علاوه بر نتیجه، نمایش دلپذیری هم نداشته اند تا کالدرون از همین ابتدا تحت فشار قرار بگیرد. شاید اگر برد دقایق پایانی مقابل استقلال نبود، همین حالا بحث برکناری مربی آرژانتینی هم وجود داشت ولی او به واسطه برتری در دربی فعلا جایگاه امنی دارد. به بهانه شروع نه چندان خوب قرمزها در لیگ نوزدهم، مقایسه ای بین عملکرد پرسپولیس در شش هفته ابتدایی در پنج فصل اخیر داشتیم:

لیگ پانزدهم؛ شروعی تلخ و پایانی دراماتیک!

پرسپولیس لیگ پانزدهم را به بدترین شکل ممکن آغاز کرد، شاگردان برانکو در شش هفته ابتدایی چهار بار شکست خوردند و تنها یک بار به پیروزی رسیدند تا در رده های انتهایی جدول قرار بگیرند. این شروع ضعیف اما با نمایش زیبایی پرسپولیس همراه شد و هواداران به شدت از برانکو و تیمش حمایت کردند؛ حمایتی که نتیجه داد. پرسپولیس با عملکردی درخشان در ادامه فصل تا آستانه قهرمانی هم پیش رفت ولی در نهایت فقط

مقایسه نتایج پرسپولیس در شش هفته ابتدایی پنج فصل اخیر لیگ بر تر

تعجب نکنید؛ کالدرون از برانکو بهتر استارت زده!



به خاطر تفاضل گل کمتر آن را از دست داد. هفته ششم لیگ پانزدهم آخرین بازی مرحوم هادی نوروزی برای پرسپولیس هم بود که با شکست مقابل سایپا همراه شد.

لیگ شانزدهم؛ شروعی مناسب

لیگ شانزدهم سالی بود که حسرت طولانی مدت پرسپولیس برای قهرمانی به پایان رسید و آن ها سرانجام موفق شدند به این عنوان برسند؛ قرمزهای پایتخت که به خوبی برای آن فصل تقویت شده و نقاط ضعف خود به خصوص در خط دفاع و درون دروازه را پوشش داده بودند، شروعی بهتر از لیگ پانزدهم داشتند و با دو برد و چهار

کاراته کاران مردان و بانوان درخشیدند؛

ایران قهرمان کاراته‌وان روسیه شد

تیم ایران در مجموع ۲ بخش مردان و زنان به مقام قهرمانی کاراته‌وان روسیه دست یافت.

ششمین مرحله لیگ برتر کاراته‌وان در سال ۲۰۱۹ که از روز

جمعه با حضور ۶۴۲ کاراته کا از ۸۵ کشور در مسکو روسیه آغاز شده بود، روز گذشته (یکشنبه) با شناخت نفرات و تیم‌های برتر به

اتمام رسید.

این مسابقات دارای امتیاز رتینگف فدراسیون جهانی در راستای

کسب سهمیه المپیک ۲۰۲۰ توکیو بود. تیم ایران در ۲ بخش کاتا و

کومیته مردان و زنان در این مسابقات شرکت کرده بود.

در پایان تیم کشورمان با کسب سه مدال طلا، یک نقره و یک

برنز به مقام قهرمانی دست یافت.

اسپانیا با دو طلا، یک نقره و ۲ برنز به مقام نایب قهرمانی رسید

و جمهوری آذربایجان با ۲ طلا و یک برنز به مقام سومی دست یافت.

تیم‌های ژاپن، روسیه، ترکیه و فرانسه نیز در رتبه‌های چهارم تا

هفتم قرار گرفتند.

ملی‌پوشان کشورمان با کسب مدال در این رویداد، مسیر خود را

برای رسیدن به سهمیه المپیک توکیو هموارتر کردند.

اسامی مدال آوران ایران:

طلا/ «ذبیح‌الله پورشیب»، «سارا بهمنیار» و «رزیتا علیپور»

نقره/ «سجاد گنج‌زاده»

برنز/ «بهمن عسگری»

«بهمنیار» با شایستگی طلایی شد

همچنین در بخش بانوان ملی پوش تیم کاراته زنان ایران با

شایستگی به مدال طلایی لیگ جهانی کاراته‌وان روسیه دست یافت.

ششمین مرحله لیگ برتر کاراته‌وان در سال ۲۰۱۹ از روز جمعه

با حضور ۶۴۲ کاراته کا از ۸۵ کشور در مسکو روسیه آغاز شده و

دیروز با شناخت نفرات و تیم‌های برتر به اتمام می‌رسد.

این مسابقات دارای امتیاز رتینگف فدراسیون جهانی در راستای

مقایسه نتایج پرسپولیس در شش هفته ابتدایی پنج فصل اخیر لیگ بر تر

تعجب نکنید؛ کالدرون از برانکو بهتر استارت زده!

پس گرفتند و در پایان موفق شدند مقتدرانه در قهرمانی دبل کنند. آن ها در لیگ هفدهم به نیمه نهایی لیگ قهرمانان آسیا هم رسیدند ولی در رسیدن به فینال ناکام ماندند.

لیگ هجدهم؛ شروع خوب با پنجره بسته

فصل گذشته یک سال خاص در تاریخ پرسپولیس بود و آن ها به خصوص در نیم فصل اول رقابت ها به خاطر بسته بودن پنجره نقل و انتقالات و جدایی چند بازیکن تاثیرگذار شدیدا دچار مشکل کمبود بازیکن بودند. با وجود این مشکل بزرگ پرسپولیسی دست بردار رده های بالایی جدول نبودند و با سه برد و سه تساوی و کسب ۱۲ امتیاز نشان داند به دنبال هت تریک در قهرمانی هستند. اتفاقی که سرانجام رخ داد و پرسپولیس در رقابتی پاپایای با دیگر تیم های مدعی برای سومین سال پیاپی قهرمان لیگ برتر شد. این تنها دستاورد شاگردان برانکو نبود و آن ها به مقام قهرمانی جام حذفی هم رسیدند و حتی تا فینال رقابت های لیگ قهرمانان آسیا هم پیش رفتند تا سالی موفق را رقم زده باشند.

آیا کالدرون می تواند؟

مقایسه نتایج شش هفته ابتدایی پرسپولیس با سال های اخیر نشان می دهد کالدرون چندان هم از نظر امتیازگیری عقب نیست و با کمی صبر می تواند وضعیت تیمش را بهتر کند، صبری که هواداران پرسپولیس در لیگ پانزدهم داشتند و ثمره آن را هم دیدند.



در این وزن نمایندگان چین و صربستان به مدال برنز مشترک رسیدند.

بانوی کاراته ایران برای رسیدن به فینال از سد نمایندگان سوئیس، صربستان، فرانسه، مراکش و مصر گذشت.

پیش از این «سارا بهمنیار» به مدال طلای وزن منهای ۵۰ کیلوگرم زنان و «بهمن عسگری» به مدال برنز وزن منهای ۷۵ کیلوگرم زنان یافتند.

سجاد گنج زاده آخرین نماینده ایران در مبارزه پایانی وزن ۸۴+ کیلوگرم برابر «گوگیتا» از گرجستان ۷ بر ۲ باخت و به نشان نقره دست یافت. وی با برتری مقابل «راب تایمرمانس» از کوراسائو، «حسین دایخی» از الجزایر و «رودریگو روخاس» از شیلی را شکست داد و در نیمه نهایی هم برابر «مهدی فیلالی» از فرانسه به پیروزی دست یافت و به فینال راه یافت.

برای تیم ایران در این مسابقات سارا بهمنیار، رزیتا علیپور و ذبیح الله پورشیب سه مدال طلا، سجاد گنج زاده یک مدال نقره و بهمن عسگری یک نشان برنز کسب کردند. طراوت خاکسار و حمیده عباسعلی هم از دست یابی به مدال بازماندند.

تکته هایی از فهرست جدید تیم ملی

چرا غفوری دعوت نشد؟

شده است. مدافع استقلال که سوابق خوبی هم در فوتبال ایران دارد، امسال با نظر استراماچونی یکی از نفرات کلیدی خط دفاع استقلال شده و حالا به نظر می رسد ویلموتس هم سبک بازی این بازیکن را می پسندد. همچنین محمد منصوری مدافع راست سپاهان که فصل پیش در شهرخودرو هم بازیهای خوبی از خود به نمایش گذاشته بود از نفراتی بود که دعوت از او غیرقابل پیش بینی بود. دو بازیکنی که باید نشان دهند ارزش حضور در تیم ملی را می دانند.

۶- قوت گرفتن شایعات درباره وریا غفوری

خط خوردن وریا غفوری از تیم ملی را برخی به مسائل غیرفنی ربط می دهند. اما غفوری خودش در مصاحبه ای اعلام کرده از نظر فنی طی هفته های گذشته شرایط ایده آل نداشته و به ویلموتس حق می‌دهد اما بحث هایی درباره او مطرح شده که مسائل دیگری در خط خوردنش از تیم ملی دخیل بوده است. این حرف و حدیث به شرایطی مطرح شده که بدون تردید حیات سرمربی ای مسائل غیرفنی را در کارش دخیل نمی کند و قطعاً ویلموتس هم زیر بار نمی رود که بازیکنی را با فشار برخی افراد خط بزند یا کسی را به تیم ملی دعوت کند.

۷-محیطی ها بعد از فتنوی ها

یکی از بازیکنانی که برای این اردو پیراهن تیم ملی را بر تن می کند، مهرداد محمدی است. بازیکن پیشین سپاهان که امسال اولین تجربه حضورش در فوتبال اروپا و تیم آوس پرتغال را تجربه کرده، حالا با نظر مارک ویلموتس به تیم ملی نیز دعوت شده است. دعوت مهرداد محمدی را حضور برادر در دوقلویش میلاد جذاب تر می کند. میلاد محمدی طی یکی، دو سال گذشته یکی از بازیکنان خوب تیم ملی ایران بوده و در جام جهانی و جام ملت های گذشته نیز به عنوان دفاع چپ با نظر کارلوس کی روش بازی کرده و حالا مورد اعتماد ویلموتس قرار گرفته است. میلاد و مهرداد محمدی که علاقه زیادی به بردارن تاجپیمان دارند و این لقب را هم برای خودشان از گذشته انتخاب کرده اند، حالا تیم ملی را بعد از سالها صاحب دو برادر کرده اند. آخرین باری که دو برادر در تیم ملی همزمان حضور داشتند به دوران فتنوی زاده ها برمی گشت که مهدی و مرتضی فتنوی زاده عامل آن بودند. حالا با گذشت سالها مهرداد و میلاد محمدی این مساله را در تیم ویلموتس تکرار کردند.

شماره ۲۸۲۳

اخبار

استقلال به دنبال جذب مهاجم در تعطیلات
باشگاه استقلال مدت ها است به است به دنبال جذب یک مهاجم خارجی است تا این مهاجم بتواند در کنار دیاباته خط حمله این تیم را تکمیل کند اما با گذشت ۶ هفته از شروع لیگ برتر هنوز این مهاجم با استقلال قرارداد امضا نکرده است.

با این حال مدیران استقلال در تلاش هستند تا قبل از شروع دوباره لیگ برتر مهاجم مورد نظر این باشگاه را جذب کنند تااین بازیکن بتواند در بازی با سایپا برای آبی ها به میدان تاثیرگذار شدیدا دچار مشکل کمبود بازیکن بودند.

در این بین گفته می شود یکی از دلایلی که استراماچونی در تعطیلات لیگ به کشورش سفر نکرده این است که روی جذب مهاجم خارجی نظارت کند.

زمان کنفرانس میران ایران و کامبوج اعلام شد

زمان برگزاری جلسه هماهنگی تیم های ایران و کامبوج، کنفرانس مطبوعاتی سرمربیان تیم ها اعلام شد.

دیدار تیم های فوتبال ایران و کامبوج از مرحله مقدماتی مسابقات جام جهانی ۲۰۲۲ قطر در استادیوم آزادی در حالی برگزار می شود که برنامه برگزاری جلسه هماهنگی تیم های ایران و کامبوج و کنفرانس مطبوعاتی سرمربیان تیم ها به شرح زیر است:

•جلسه هماهنگی تیم ها: ساعت ۱۱ تا ۱۲ در سالن جلسات مرکز ملی فوتبال
•کنفرانس مطبوعاتی سرمربی تیم ملی فوتبال ایران:

ساعت ۱۵:۳۰ در سالن کنفرانس مطبوعاتی

استادیوم آزادی واقع در طبقه دوم

•تمرین رسمی تیم ایران ساعت ۱۶ تا ۱۷

— زمین شماره ۲ مرکز ملی فوتبال

•کنفرانس مطبوعاتی سرمربی تیم کامبوج

ساعت ۱۶:۱۵ در سالن کنفرانس مطبوعاتی

استادیوم آزادی واقع در طبقه دوم

•تمرین رسمی کامبوج ساعت ۱۷ تا ۱۸

زمین اصلی استادیوم آزادی

گفتنی است، رسانه ها می توانند در ۱۵

دقیقه ابتدایی تمرین هر دو تیم جهت پوشش رسانه ای حضور داشته باشند.

استیلی روی نیمکت تیم امید می نشیند؟

حمید استیلی مدیرفنی تیم امید بعد از جدایی فرهادمجیدی حالا اصلی ترین و نزدیکترین گزینه به نیمکت این تیم است. او که از ابتدای آغاز این دوره در قامت مدیرفنی در کنار تیم امید بوده است از ابتدا تمایلی به سرمربیگری نداشت اما او ابتدا با کرانچار و سپس به طور جدی تری با فرهادمجیدی دچار اختلاف فکری فنی شد.
هماهیک سابق تیم ملی ایران از همان ابتدا به عنوان مدیرفنی در وضعیت فنی تیم هم نقش بازی می کرد و هرچه زمان گذشت تمایل او برای مراقبت فنی از تیم افزایش پیدا کرد.

حالا به نظر می رسد در بین گزینه های کمرنگ و دوری که اسمهایشان منتشر می شود او نزدیکترین و با توجه به زمان باقیمانده مناسب ترین گزینه ها باشد. او که بی علاقه به سرمربیگری در شرایط فعالیتش را شروع کرده بود حالا در شرایطی قرار گرفته است که باردیگر به عنوان سرمربی فعالیت کند.

استیلی که زمانی به عنوان مهمترین استعداد مربیگری فوتبال ایران مطرح بود در سرمربیگری نه خوش اقبال بود و نه موفق. او با کوله بازی از تجربه مربیگری در کنار مربیان بزرگی چون علی پروین، آری هان، مصطفی دینزلی ، افشین قطبی و … در سرمربیگری هیچگاه به آنچه تصور می شد نرسید. سال های سرمربیگری او پرفراز و نشیب بود و احتمالا خود او را به هم به این نتیجه رسانده بود که شاید بهتر است در پست های مدیریتی فعالیت کند اما حالا دست سرنوشت باردیگر دارد نیمکت را به یکی از بهترین بازیکنان تاریخ فوتبال ایران نشان می دهد.

تیم امید می تواند همان شانسِی باشد که استیلی در تمام این سال ها منتظرش بوده است!او در روزهای سرمربیگری اش اتفاقات و چالش های دشواری را پشت سرگذاشته است و شاید تیم امید بتواند نقطه عطفی برای او باشد. اینکه او در صورت نشستن روی نیمکت تیم امید چه کادری را انتخاب می کند نیز می تواند جالب توجه باشد. خبرهایی درباره حضور علیرضامرزبان به عنوان دستیار او در کنار او به گوش می رسد. ترکیبی در ابتدای لیگ هفتم هدایت پرسپولیس را هم به عهده داشت اما در نهایت با آمدن افشین قطبی سهم بیشتر قهرمانی آن سال نصیب امپراطور شد.

شکست یوئن با امید ابراهیمی

یوئن بلژیک در حضور یکی از دو بازیکن ایرانی خود با دو گل به مجلن باخت.

در چارچوب رقابت‌های هفته دهم ژوبیر لیگ بلژیک، تیم امید یوئن ابراهیمی را در ترکیب ابتدایی و سعید عزت‌اللهی را برای دومین مسابقه پیاپی روی نیمکت داشت، در ورزشگاه کرویک به مصاف مجلن رده هفتمی رفت.

یاران ابراهیمی و عزت‌اللهی که پس از سه تساوی و ۶ باخت، هفته قبل مقابل سرکل برژو به برتری رسیده بودند، در دیدار امشب نتوانستند پیروزی خود را تکرار کنند و با ۲ گل برابر مجلن ۱۰ نفره شکست خوردند تا بدون تغییر جایگاه در رتبه چهاردهم جدول ژوبیر لیگ بایستند.

امید ابراهیمی که سومین حضور متوالی‌اش در ترکیب یوئن را تجربه می‌کرد، در دیدار امشب ۶۰ دقیقه برابر مجلن به میدان رفت و در دقیقه ۴۳ کارت زرد گرفت ولی سعید عزت‌اللهی برای دومین مسابقه پیاپی نیمکت‌نشین بود.